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Przydatne informacje o koronawirusie

Czym jest koronawirus?
Nowy koronawirus SARS-Cov-2 wywołuje chorobę o nazwie COVID-19. Choroba objawia się
najczęściej gorączką, kaszlem, dusznościami, bólami mięśni, ogólnym zmęczeniem. Wirus
przenosi się drogą kropelkową. Aktualnie nie ma szczepionki przeciw nowemu koronawirusowi, ale
można stosować metody zapobiegania zakażeniu. Najbardziej narażone na rozwinięcie ciężkiej
postaci choroby i zgon są osoby starsze, z obniżoną odpornością, którym towarzyszą inne choroby, w
szczególności przewlekłe.

Jak ochronić się przez zakażeniem?
Pamiętaj o częstym myciu rąk wodą z mydłem i unikaj dotykania oczu, nosa i ust. 
Kiedy kaszlesz lub kichasz, zawsze zakrywaj usta i nos zgiętym łokciem lub chusteczką.
Zachowaj bezpieczną odległość (1–1,5 m) od osoby, która kaszle, kicha lub ma gorączkę.4
Nie zaleca się używania masek na twarz przez zdrowych ludzi w celu zapobieżenia
rozprzestrzenianiu się SARS-Cov-2

Jak skutecznie myć ręce?



Podejrzewasz u siebie koronawirusa?

Sprawdź, czy spełniasz 3 warunki, które świadczą o ryzyku:

w ciągu ostatnich 14 dni przebywałeś na obszarach objętych wirusem bądź miałeś kontakt z
osobą zarażoną,
masz podwyższoną temperaturę,
kaszlesz i masz duszności

bezzwłocznie

powiadom telefonicznie stację sanitarno-epidemiologiczną



lub

zgłoś się bezpośrednio do oddziału zakaźnego lub oddziału obserwacyjno-zakaźnego, gdzie
określony zostanie dalszy tryb postępowania medycznego.

PAMIĘTAJ!!!

Wszelkie wątpliwości dotyczące swojego stanu zdrowia wyjaśniaj TELEFONICZNIE lub
metodami zdalnej konsultacji

NIE ZGŁASZAJ SIĘ SAM DO PRZYCHODNI POZ (chyba, że zostaniesz o to
poproszony w określonym terminie) ani nie udawaj się do szpitala bez wcześniejszego
uzgodnienia gdzie masz się zgłosić i czy jest to potrzebne.

Jeden chory pacjent (również Ty) może być źródłem zakażenia wszystkich pozostałych
osób w poczekalni!!!

Kontakt do Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej
w Głogowie

do godziny 15:00 tel. 603 986 710 lub 76 72 72 594
po godzinie 15:00 numer alarmowy: 603 986 710

Lista oddziałów zakaźnych lub oddziałów obserwacyjno-
zakaźnych na terenie Województwa Dolnośląskiego

Wałbrzych, Specjalistyczny szpital im. Dra Alfreda Sokołowskiego, ul. Batorego 41.
Wrocław – Śródmieście, Uniwersytecki Szpital Kliniczny im. Jana Mikulicza-Radeckiego,2.
Oddział Kliniczny Zakaźny Tytusa Chałubińskiego 2-2a (Oddział dziecięcy) Klinika Pediatrii i
Chorób Infekcyjnych, ul. Chałubińskiego 2-2A
Wrocław, Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. J.Gromkowskiego, ul. Koszarowa 53.
Bolesławiec, Zespół Opieki Zdrowotnej, ul. Jeleniogórska 44.

PRZYDATNE PLAKATY I FILMIK
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